

บริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินรวมและ

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมของบริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือน และเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ยุจิรา ตัวตน

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 10725

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 11 พฤศจิกายน 2568

บริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบฐานะการเงิน
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		1,063,103	921,535	378,627
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	2, 3	894,742	1,073,618	554,398
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่และคอกเบี้ยค้างรับจาก กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-	111,893
ส่วนของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่และคอกเบี้ยค้างรับจาก กิจการที่เกี่ยวข้องกันที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2	-	-	61,354
สินค้าคงเหลือ		1,642,162	1,488,138	588,748
สินทรัพย์ภายในได้ของงวดปัจจุบัน		1,370	12,664	74
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น		67,411	94,851	66,720
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		151,166	150,829	41,875
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		3,819,954	3,741,635	1,803,689
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		15,222	16,689	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		203,558	217,589	141,905
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	4	-	-	1,594,045
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่และคอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2	-	-	721,351
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		70,257	70,889	3,214
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	5	3,634,917	3,746,285	1,867,263
สินทรัพย์สิทธิการใช้		114,564	154,664	45,199
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		378,502	401,017	355,711
ค่าความนิยม		100,678	100,678	100,678
สินทรัพย์ภายในได้รอตัดบัญชี		26,263	25,077	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		45,622	43,824	14,494
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		4,589,583	4,776,712	5,221,708
รวมสินทรัพย์		8,409,537	8,518,347	7,298,587

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นายอำนาจ สุขประสงค์ผล)
 กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)
 กรรมการ

บริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบฐานะการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	6	642,707	846,864	454,700
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	2, 7	837,120	774,959	541,095
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2	30,345	43,448	11,712
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	6	196,331	327,075	196,331
ภาษีเงินได้คืนบุคคลค้างจ่าย		24,610	2,324	9,434
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น		5,747	3,238	4,177
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		97,082	84,106	46,061
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,833,942	2,082,014	1,263,510
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากและดอกเบี้ยค้างจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-	22,137
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	2	69,638	94,877	39,458
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	6	581,241	822,648	581,241
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		254,107	259,667	191,120
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		62,978	81,704	36,539
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		11,085	16,162	18,044
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		979,049	1,275,058	888,539
รวมหนี้สิน		2,812,991	3,357,072	2,152,049

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นายอำนาจ สุขประสงค์ผล)
 กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)
 กรรมการ

บริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 880,420,930 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	880,421	880,421	880,421	880,421
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 880,420,930 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	880,421	880,421	880,421	880,421
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	300,741	300,741	300,741	300,741
ส่วนเกินทุนจากการควบบริษัท	764,866	764,866	764,866	764,866
ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วน				
การถือหุ้นในบริษัทย่อย	107,382	66,886	-	-
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	89,705	89,705	89,705	89,705
ยังไม่ได้จัดสรร	3,231,861	3,126,026	2,517,823	2,372,654
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(523,280)	(396,497)	(58,056)	(44,135)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	4,851,696	4,832,148	4,495,500	4,364,252
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	744,850	329,127	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	5,596,546	5,161,275	4,495,500	4,364,252
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	8,409,537	8,518,347	6,647,549	7,298,587
	-		-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นายอำนาจ สุขประสงค์ผล)
กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)
กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	2,250,141	2,398,270	1,129,714	1,337,675
รายได้จากการให้บริการ	16,237	6,753	17,682	10,569
รายได้เงินปันผล	2, 4	-	-	20,000
รายได้อื่น	22,799	8,779	9,148	9,056
รวมรายได้	2,289,177	2,413,802	1,156,544	1,377,300
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	1,803,577	2,128,670	873,310	1,143,015
ต้นทุนการให้บริการ	13,608	7,157	16,765	10,501
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	238,454	165,304	142,988	98,656
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	171,278	209,900	192,355	219,159
รวมค่าใช้จ่าย	2,226,917	2,511,031	1,225,418	1,471,331
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน	62,260	(97,229)	(68,874)	(94,031)
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าสุทธิรวมของตราสารอนุพันธ์	(5,891)	19,433	(4,301)	8,534
รายได้ทางการเงิน	416	535	13,802	12,159
ต้นทุนทางการเงิน	(11,754)	(24,456)	(11,195)	(20,155)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	45,031	(101,717)	(70,568)	(93,493)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	(30,803)	15,196	(3,752)	22,362
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	14,228	(86,521)	(74,320)	(71,131)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	(30,557)	(153,167)	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	(30,557)	(153,167)	-	-
รายการที่จะ ไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย				
มูลค่าสุทธิรวมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	-	(8,353)	-	(8,353)
รายการที่จะ ไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้	-	(8,353)	-	(8,353)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(30,557)	(161,520)	-	(8,353)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(16,329)	(248,041)	(74,320)	(79,484)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นายอำนาจ สุขประสงค์ผล)
กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)
กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2568	2567	2568	2567
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		17,695	(73,550)	(74,320)	(71,131)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		(3,467)	(12,971)		
		14,228	(86,521)		
		-			
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		(8,455)	(218,818)	(74,320)	(79,484)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		(7,874)	(29,223)		
		(16,329)	(248,041)		
		-			
				(หน่วย: บาท)	
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	9	0.02	(0.08)	(0.08)	(0.08)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นายอำนาจ สุขประสงค์ผล)
กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)
กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	หมายเหตุ	2568	2567	2568	2567
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการขาย		6,801,304	7,391,312	3,718,969	4,288,320
รายได้จากการให้บริการ		64,770	31,111	56,957	46,446
รายได้เงินปันผล	2, 4	4,872	4,698	4,872	26,730
กำไรจากการขายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์กับบริษัทย่อย	4, 5	-	-	124,845	-
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	4	-	-	85,472	-
รายได้อื่น		65,854	57,723	40,479	46,379
รวมรายได้		6,936,800	7,484,844	4,031,594	4,407,875
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขาย		5,309,041	6,342,908	2,828,045	3,537,577
ต้นทุนการให้บริการ		58,794	27,465	54,122	44,235
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		709,429	498,472	432,772	292,744
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		545,868	632,386	443,605	514,791
รวมค่าใช้จ่าย		6,623,132	7,501,231	3,758,544	4,389,347
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงาน		313,668	(16,387)	273,050	18,528
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าธุรกรรมของตราสารอนุพันธ์		(8,678)	5,770	(3,069)	(1,130)
รายได้ทางการเงิน		4,543	4,789	41,116	34,071
ต้นทุนทางการเงิน		(46,173)	(79,292)	(38,804)	(62,476)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		263,360	(85,120)	272,293	(11,007)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้		(102,443)	(4,881)	(76,940)	6,480
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		160,917	(90,001)	195,353	(4,527)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน					
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		(128,854)	(114,470)	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
- สุทธิจากภาษีเงินได้		(128,854)	(114,470)	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย					
มูลค่าธุรกรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้		(13,921)	6,960	(13,921)	6,960
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
- สุทธิจากภาษีเงินได้		(13,921)	6,960	(13,921)	6,960
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(142,775)	(107,510)	(13,921)	6,960
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		18,142	(197,511)	181,432	2,433

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแนบอยู่เป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นายอำนาจ สุขประสงค์ผล)
กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)
กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

		(หน่วย: พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2568	2567	2568	2567
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		156,019	(67,713)	195,353	(4,527)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ		4,898	(22,288)		
		<u>160,917</u>	<u>(90,001)</u>		
		-			
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		29,236	(164,195)	181,432	2,433
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ		(11,094)	(33,316)		
		<u>18,142</u>	<u>(197,511)</u>		
		-			
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	9	<u>0.18</u>	<u>(0.08)</u>	<u>0.22</u>	<u>(0.01)</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นายอำนาจ สุขประสงค์ผล)
กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)
กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม														
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ														
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกจำหน่ายและ ชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน จากการควบบริษัท	ส่วนเกินทุนจาก การเปลี่ยนแปลง สัดส่วนการถือหุ้น ในบริษัทย่อย	ส่วนเกินทุนจาก การเปลี่ยนแปลง สัดส่วนการถือหุ้น ในบริษัทย่อย		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น					ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวม	
							กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			รวม	รวม			รวม
							กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน ในตราสารทุนที่กำหนดให้ วัดมูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	ผลต่างของอัตรา แลกเปลี่ยนจาก การแปลงค่าเงินที่ เป็นเงินตราต่างประเทศ	รวม					
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	880,421	300,741	764,866	66,886	89,705	3,273,661	(65,388)	(263,254)	(328,642)	5,047,638	346,852	5,394,490		
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(67,713)	-	-	-	(67,713)	(22,288)	(90,001)		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	6,960	(103,442)	(96,482)	(96,482)	(11,028)	(107,510)		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(67,713)	6,960	(103,442)	(96,482)	(164,195)	(33,316)	(197,511)		
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของ บริษัทย่อยเพิ่มขึ้นจากการเพิ่มทุน ของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12,370	12,370		
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 8)	-	-	-	-	-	(80,118)	-	-	-	(80,118)	-	(80,118)		
บริษัทย่อยจ่ายเงินปันผล	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(870)	(870)		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	880,421	300,741	764,866	66,886	89,705	3,125,830	(58,428)	(366,696)	(425,124)	4,803,325	325,036	5,128,361		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	880,421	300,741	764,866	66,886	89,705	3,126,026	(51,658)	(344,839)	(396,497)	4,832,148	329,127	5,161,275		
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	156,019	-	-	-	156,019	4,898	160,917		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(13,921)	(112,862)	(126,783)	(126,783)	(15,992)	(142,775)		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	156,019	(13,921)	(112,862)	(126,783)	29,236	(11,094)	18,142		
การเปลี่ยนแปลงสัดส่วนเงินลงทุน ในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 4)	-	-	-	64,898	-	-	-	-	-	64,898	426,817	491,715		
ต้นทุนในการทำการ - สุทธิ จากภาษีเงินได้ (หมายเหตุ 4)	-	-	-	(24,402)	-	-	-	-	-	(24,402)	-	(24,402)		
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 8)	-	-	-	-	-	(50,184)	-	-	-	(50,184)	-	(50,184)		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568	880,421	300,741	764,866	107,382	89,705	3,231,861	(65,579)	(457,701)	(523,280)	4,851,696	744,850	5,596,546		
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นายอำนาจ สุขประสงค์ผล)
กรรมการ

(นายโฮ เรน สวา)
กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ								
ทุนเรือนหุ้น ที่ออกจำหน่ายและ ชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน จากการควบบริษัท	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	รวม องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น	
					กำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน			
					ในตราสารทุนที่กำหนดให้ วัดมูลค่าสุทธิรวมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	880,421	300,741	764,866	89,705	2,292,450	(53,184)	(53,184)	4,274,999
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	(4,527)	-	-	(4,527)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	6,960	6,960	6,960
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	(4,527)	6,960	6,960	2,433
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 8)	-	-	-	-	(80,118)	-	-	(80,118)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	880,421	300,741	764,866	89,705	2,207,805	(46,224)	(46,224)	4,197,314
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	880,421	300,741	764,866	89,705	2,372,654	(44,135)	(44,135)	4,364,252
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	195,353	-	-	195,353
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	(13,921)	(13,921)	(13,921)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	195,353	(13,921)	(13,921)	181,432
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 8)	-	-	-	-	(50,184)	-	-	(50,184)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568	880,421	300,741	764,866	89,705	2,517,823	(58,056)	(58,056)	4,495,500
	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแนบข้อเป็นส่วนหนึ่งของการเงินนี้

(นายอำนาจ สุขประเสริฐผล)
กรรมการ

(นายโอ เรน สวา)
กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	263,360	(85,120)	272,293	(11,007)
รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	347,112	357,020	177,551	217,378
หนี้สูญและผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	20,249	847	34,712	63,189
ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	57,452	18,496
ค่าเผื่อการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือ				
ให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	(6,028)	(9,687)	6,040	1,695
ขาดทุนจากการด้อยค่าของอาคาร และอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	16,552	7,977	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการขายและตัดจำหน่ายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์				
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน และสินทรัพย์สิทธิการใช้	12,091	2,488	(115,134)	382
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุน	-	5,159	-	5,159
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(85,472)	-
ขาดทุนจากการชำระบัญชีเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	1,977	-
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิของเงินลงทุน	(5,789)	(12,093)	(5,788)	(12,091)
ขาดทุน (กำไร) จากการวัดมูลค่าสุทธิของตราสารอนุพันธ์	8,678	(5,770)	3,069	1,130
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	2,676	846	2,898	2,842
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงินรอตัดจ่าย	1,105	1,474	1,105	1,474
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	25,846	23,479	21,516	19,394
ดอกเบี้ยรับ	(4,543)	(4,789)	(41,116)	(34,071)
เงินปันผลรับจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	(4,872)	(4,698)	(4,872)	(26,730)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	45,067	77,816	37,699	61,001
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	721,504	354,949	363,930	308,241
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ถูกหักการคืนและถูกหนี้หมุนเวียนอื่น	158,112	224,695	231,496	271,058
สินค้าคงเหลือ	(148,701)	452,766	75,512	33,051
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(337)	18,548	5,276	(14,082)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(1,798)	(8,599)	(6,059)	650
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	40,250	(95,442)	(79,740)	(88,491)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	12,918	52,996	651	44,764
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(5,077)	2,309	-	-
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	776,871	1,002,222	591,066	555,191
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(31,091)	(27,595)	(26,009)	(23,128)
จ่ายภาษีเงินได้	(101,454)	(44,823)	(79,221)	(26,252)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	644,326	929,804	485,836	505,811

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นายอำนาจ สุขประเสริฐกุล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ดอกเบี้ยรับ	4,543	9,920	37,038	50,285
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(111,200)	-
เงินสดจ่ายสำหรับเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(314,799)	(320,500)
เงินสดรับคืนสำหรับเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	318,000	48,767
เงินลงทุนในเงินฝากประจำลดลง (เพิ่มขึ้น)	24,815	(24,928)	-	-
ซื้อเงินลงทุน	(4,195)	(25,555)	(4,195)	(7,477)
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(11,298)	(37,328)
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(211,310)	(310,163)	(142,552)	(104,748)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(6,847)	(5,010)	(2,811)	(2,938)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	491,715	-	491,715	-
เงินสดจ่ายค่าเดินทูลการทำรายการ	(12,293)	-	(12,293)	-
เงินสดรับจากการชำระบัญชีบริษัทย่อย	-	-	9,184	-
เงินสดรับจากเงินลงทุนในหุ้นกู้ที่ถือจนครบกำหนด	-	50,000	-	50,000
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	3,633	2,261	5,778	1,027
เงินปันผลรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,872	4,698	4,872	26,730
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	294,933	(298,777)	267,439	(296,182)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	1,467	(18,616)	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(204,157)	(587,686)	(295,300)	(230,000)
รับเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	50,000
รับเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	230,000	-	230,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	(2,189)	-	(68,000)
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(373,256)	(215,678)	(373,256)	(215,678)
เงินสดจ่ายตามสัญญาเช่า	(30,351)	(27,223)	(16,311)	(19,726)
ดอกเบี้ยจ่าย	(45,685)	(85,942)	(38,298)	(60,800)
เงินปันผลจ่าย	(50,125)	(80,034)	(50,125)	(80,034)
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น				
จากการเพิ่มทุนของบริษัทย่อย	-	12,370	-	-
เงินปันผลจ่ายที่บริษัทย่อยจ่ายให้แก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	(870)	-	-
เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(702,107)	(775,868)	(773,290)	(394,238)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(95,584)	(76,847)	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	141,568	(221,688)	(20,015)	(184,609)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	921,535	1,114,330	398,642	517,209
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	1,063,103	892,642	378,627	332,600
-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นายอำนาจ สุขประสงค์ผล)

กรรมการ

(นายไฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
ซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	75,058	81,203	48,925	32,865
ซื้อคอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	2,029	1,750	2,029	1,750
การเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า	6,878	13,534	6,097	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า				
ลดลงสุทธิจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	11,683	-	11,683	-
ขายอุปกรณ์ที่ยังไม่ได้รับเงิน	1,345	-	16,670	18,694
เงินปันผลค้างจ่าย	1,171	1,113	1,171	1,113
ขาดทุนจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้				
วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	17,401	8,701	17,401	8,701
โอนขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยเพื่อจ่ายชำระ				
การเรียกชำระการเพิ่มทุนในบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่ง	-	-	335,017	-
โอนขายสินทรัพย์ถาวรของบริษัทฯเพื่อจ่ายชำระ				
การเรียกชำระการเพิ่มทุนในบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่ง	-	-	338,260	-
โอนขายสินค้าคงเหลือของบริษัทฯเพื่อจ่ายชำระ				
การเรียกชำระการเพิ่มทุนในบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่ง	-	-	40,594	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(นายอำนาจ สุขประสงค์ผล)

กรรมการ

(นายไฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

บริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือ การผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์ประเภทวุ้นเส้น แป้งมันสำปะหลังและผลิตภัณฑ์อาหารอื่นๆ ที่อยู่ตามท้องทะเลเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 21/11, 21/13 อาคารไทยวา 1 ชั้น 6 ถนนสาทรใต้ แขวงทุ่งมหาเมฆ เขตสาทร กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ นำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวด ยกเว้นตามที่ได้กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 4

1.4 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามสัญญาที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2568	2567	2568	2567	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ซื้อสินค้า	-	-	78,888	126,208	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ขายสินค้า	-	-	189,023	167,862	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
เงินปันผลรับ	-	-	-	20,000	ตามที่ประกาศจ่าย
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	-	-	21,934	13,227	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายค่าเช่าและค่าบริการ	-	-	923	923	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	15,214	12,096	อัตราตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	208	322	อัตราตามสัญญา
รายได้อื่น	-	-	213	640	ตามที่เกิดขึ้นจริง
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	1,198	388	ตามที่เกิดขึ้นจริง

(นายอำนาจ สุขประสงศ์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2568	2567	2568	2567	
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>					
ซื้อสินค้า	373	182	-	-	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ขายสินค้า	72	75	72	75	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	7	63	7	63	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายค่าเช่าและค่าบริการ	2,216	2,121	2,216	2,121	ราคาตามสัญญา
เงินสดจ่ายค่าเช่า	5,475	4,994	2,364	1,935	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่น	1,533	4,058	1,533	4,058	ตามที่เกิดขึ้นจริง

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2568	2567	2568	2567	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ซื้อสินค้า	-	-	188,889	477,176	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ขายสินค้า	-	-	585,545	611,620	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
เงินปันผลรับ	-	-	-	22,032	ตามที่ประกาศจ่าย
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	-	-	60,530	53,617	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายค่าเช่าและค่าบริการ	-	-	2,769	2,769	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	41,378	32,215	อัตราตามสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	640	1,663	อัตราตามสัญญา
รายได้อื่น	-	-	1,164	1,953	ตามที่เกิดขึ้นจริง
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	4,538	2,892	ตามที่เกิดขึ้นจริง
ขายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	-	-	463,105	-	ราคาตามสัญญา
ขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	347,646	-	ราคาตามสัญญา

(นายอำนาจ สุขประสงศ์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2568	2567	2568	2567	
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ซื้อสินค้า	900	1,495	-	-	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ขายสินค้า	205	221	205	221	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
เงินปันผลรับ	4,872	4,698	4,872	4,698	ตามที่ประกาศจ่าย
เงินปันผลจ่าย	-	870	-	-	ตามที่ประกาศจ่าย
รายได้ค่าเช่าและค่าบริการ	114	189	114	189	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายค่าเช่าและค่าบริการ	6,646	6,363	6,646	6,363	ราคาตามสัญญา
เงินสดจ่ายค่าเช่า	16,425	14,981	7,093	5,804	ราคาตามสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่น	5,274	6,943	5,274	6,943	ตามที่เกิดขึ้นจริง

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	191,119	255,651
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	815	930	32	35
รวม	815	930	191,151	255,686
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(13,550)	(13,709)
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- สุทธิ	815	930	177,601	241,977
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่และดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	111,893	-
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่และดอกเบี้ยค้างรับจาก				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	-	111,893	-

(นายอำนาจ สุขประเสริฐผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่และดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	1,066,184	1,066,000
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(283,479)	(253,979)
รวมเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่และดอกเบี้ยค้างรับจาก				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	-	782,705	812,021
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	(61,354)	(61,552)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่และดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการ				
ที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	721,351	750,469
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 7)				
บริษัทย่อย	-	-	37,730	73,453
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6,274	7,948	3,807	4,187
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,274	7,948	41,537	77,640
เงินกู้ยืมระยะยาวจากและดอกเบี้ยค้างจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	22,137	22,154
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวจากและดอกเบี้ยค้างจ่ายแก่				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	-	22,137	22,154
หนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	18,069	20,366
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	69,359	95,469	22,141	40,318
รวมหนี้สินตามสัญญาเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	69,359	95,469	40,210	60,684

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่และดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันในระหว่างงวดปัจจุบันแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่		เพิ่มขึ้น		ลดลง		ยอดคงเหลือ ณ วันที่	
	1 มกราคม 2568						30 กันยายน 2568	
	เงินสด	ดอกเบี้ย	เงินสด	ดอกเบี้ย	เงินสด	ดอกเบี้ย	เงินสด	ดอกเบี้ย
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่และดอกเบี้ยค้างรับจากบริษัทย่อย								
บริษัท ไทยวา ฟู้ด นิซอน จำกัด	-	-	111,200	1,687	-	(994)	111,200	693

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่และดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีกำหนดชำระคืนในเดือนมีนาคม 2569 และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.72 ต่อปี (31 ธันวาคม 2567: ไม่มี)

(นายอำนาจ สุขประสงศ์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่และดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันในช่วงงวดปัจจุบันแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่						ยอดคงเหลือ ณ วันที่	
	1 มกราคม 2568		เพิ่มขึ้น		ลดลง		30 กันยายน 2568	
	เงินต้น	ดอกเบี้ย	เงินต้น	ดอกเบี้ย	เงินต้น	ดอกเบี้ย	เงินต้น	ดอกเบี้ย
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่และดอกเบี้ยค้างรับจากบริษัทย่อย								
บริษัท ไทยวา ไบโอ พาวเวอร์ จำกัด	212,500	1,553	7,000	6,217	-	(6,416)	219,500	1,354
บริษัท ทีดับบลิวพีซี อินเวสท์เม้นท์ (กัมพูชา) จำกัด	456,168	17,980	66,897	20,430	(40,000)	(18,017)	483,065	20,393
บริษัท ซีไอ จำกัด	169,951	1,193	-	4,917	(20,000)	(5,081)	149,951	1,029
บริษัท ไทยวา เวียดนาม จำกัด	42,398	-	527	1,393	-	-	42,925	1,393
บริษัท ไทยวาอัลฟาสตาร์ จำกัด	59,450	418	-	1,731	-	(1,777)	59,450	372
บริษัท พีที ไทยวา อินโดนีเซีย จำกัด	28,682	99	-	835	-	(844)	28,682	90
บริษัท ไทยน่านน้ำสำปะหลัง (1) จำกัด	800	8	-	23	-	(21)	800	10
บริษัท ไทยน่านน้ำสำปะหลัง จำกัด	15,000	387	158,000	966	(173,000)	(1,250)	-	103
บริษัท บางทา (6) จำกัด	-	1,509	-	-	-	-	-	1,509
บริษัท สำปะหลังพัฒนา จำกัด	55,000	386	70,000	1,368	(85,000)	(1,324)	40,000	430
บริษัท ไทยวา อกริ ไบโอบีโกล จำกัด	2,500	18	4,000	158	-	(141)	6,500	35
Thai Wah International (India) Private Limited	-	-	8,375	218	-	-	8,375	218
รวม	1,042,449	23,551	314,799	38,256	(318,000)	(34,871)	1,039,248	26,936
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(253,979)	-	(49,500)	-	20,000	-	(283,479)	-
สุทธิ	788,470	23,551	265,299	38,256	(298,000)	(34,871)	755,769	26,936

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่และดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีกำหนดชำระคืนภายในเดือนธันวาคม 2570 ถึงเดือนธันวาคม 2573 (31 ธันวาคม 2567: เดือนธันวาคม 2570 ถึงเดือนธันวาคม 2572) และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.72 ต่อปี ถึง 5.53 ต่อปี (31 ธันวาคม 2567: ร้อยละ 4.07 ต่อปี ถึง 5.53 ต่อปี)

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะยาวจากและดอกเบี้ยค้างจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันในช่วงงวดปัจจุบันแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ							
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่				ยอดคงเหลือ ณ วันที่			
	1 มกราคม 2568		เพิ่มขึ้น		ลดลง		30 กันยายน 2568	
	เงินต้น	ดอกเบี้ย	เงินต้น	ดอกเบี้ย	เงินต้น	ดอกเบี้ย	เงินต้น	ดอกเบี้ย
เงินกู้ยืมระยะยาวจากและดอกเบี้ยค้างจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน								
บริษัท ไทยวา เวนเจอร์ส จำกัด	22,000	154	-	640	-	(657)	22,000	137

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 เงินกู้ยืมระยะยาวจากและดอกเบี้ยค้างจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันมีกำหนดชำระคืนภายในเดือนมกราคม 2572 (31 ธันวาคม 2567: เดือนมกราคม 2572) และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.72 ต่อปี (31 ธันวาคม 2567: ร้อยละ 4.07 ต่อปี)

(นายอำนาจ สุขประเสริฐผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานของกรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2568	2567	2568	2567
ผลประโยชน์ระยะสั้น	15,449	11,828	49,771	40,197
ผลประโยชน์หลังออกจากราชการ	1,073	426	3,318	1,381
ผลประโยชน์ระยะยาวอื่น	1,132	501	3,397	1,502
รวม	17,654	12,755	56,486	43,080

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	121	157	68,643	81,461
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	118	138	17,682	12,726
3 - 6 เดือน	-	-	692	2,467
6 - 12 เดือน	-	-	1,454	23,001
มากกว่า 12 เดือน	-	-	63,984	95,804
รวม	239	295	152,455	215,459
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	(10,053)	(10,053)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	239	295	142,402	205,406

.....
(นายอำนาจ สุขประเสริฐผล)

กรรมการ

.....
(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ				
ค้างชำระ	674,300	762,264	315,628	378,192
ไม่เกิน 3 เดือน	215,173	289,352	59,538	161,308
3 - 6 เดือน	6,147	3,651	4,537	2,558
6 - 12 เดือน	3,453	21,164	1,213	5,165
มากกว่า 12 เดือน	50,799	34,499	10,006	6,730
รวม	949,872	1,110,930	390,922	553,953
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(60,164)	(39,728)	(16,417)	(11,046)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	889,708	1,071,202	374,505	542,907
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	889,947	1,071,497	516,907	748,313
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	44	18	-	-
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	576	635	38,696	40,227
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	5,231	2,711	2,292	1,170
รวม	5,851	3,364	40,988	41,397
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1,056)	(1,243)	(3,497)	(3,656)
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	4,795	2,121	37,491	37,741
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	894,742	1,073,618	554,398	786,054

ระยะเวลาการให้สินเชื่อแก่ลูกค้าโดยปกติมีระยะเวลา 30 วันถึง 120 วัน

(นายอำนาจ สุขประสงศ์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

4. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

จัดตั้งขึ้นใน ประเทศ		ทุนที่เรียกชำระแล้ว		สัดส่วนการถือหุ้น ของกลุ่มบริษัท*		เงินลงทุนตามวิธีราคาทุน	
		30	31	30	31	30	31
		กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม
		2568	2567	2568	2567	2568	2567
		(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(พันบาท)	(พันบาท)
เงินลงทุนในบริษัทย่อย							
ธุรกิจผลิตภัณฑ์การเกษตร							
บริษัท ไทยวาอัลฟาสตาร์ จำกัด	ไทย	68.00	68.00	99.99	99.99	67,997	67,997
บริษัท ดีไอ จำกัด	ไทย	60.00	60.00	99.95	99.95	59,383	59,383
บริษัท ไทยน้ำมันสำเร็จรูป จำกัด	ไทย	478.59	478.59	35.70	70.00	-	335,017
บริษัท สำปะหลังพัฒนา จำกัด	ไทย	50.00	50.00	33.33	33.33	54,751	54,751
Tay Ninh Tapioca Joint Stock Company	เวียดนาม	192.53	192.53	69.99	69.99	86,877	86,877
บริษัท ไทยวา เวียดนาม จำกัด	เวียดนาม	220.67	220.67	100.00	100.00	220,673	220,673
บริษัท ไทยวา อินเทอร์เน็ตชั่นแนล เทรค (เชียงใหม่) จำกัด	จีน	5.27	5.27	100.00	100.00	5,267	5,267
บริษัท ทีดับบลิวพีซี อินเวสท์เม้นท์ (กัมพูชา) จำกัด	กัมพูชา	246.51	246.51	100.00	100.00	246,506	246,506
บริษัท พีที ไทยวา อินโดนีเซีย จำกัด	อินโดนีเซีย	47.10	47.10	99.99	99.99	46,629	46,629
บริษัท ไทยวา อกริ ไบโอเทค จำกัด	ไทย	5.00	5.00	99.99	99.99	5,000	5,000
Thai Wah International (India) Private Limited	อินเดีย	4.92	4.92	99.99	99.99	4,866	4,866
บริษัท ไทยวา ฟูจิ นิฮอน จำกัด	ไทย	854.84	-	51.00	-	435,971	-
Thai Wah International (Philippines) Corporation	ฟิลิปปินส์	9.39	-	99.99	-	9,298	-
บริษัทถือเงินลงทุน							
บริษัท เอเชียผลิตภัณฑ์น้ำมันสำเร็จรูป จำกัด	ไทย	105.25	105.25	30.00	30.00	31,600	31,600
บริษัท ไทยวา เวเนเจอร์ส จำกัด	ไทย	100.00	100.00	99.99	99.99	99,997	99,995
บริษัทถือครองที่ดินและอื่นๆ							
บริษัท ไทยวา ไบโอ พาวเวอร์ จำกัด	ไทย	450.00	450.00	99.99	99.99	469,012	469,012
บริษัท บางปะกงธุรกิจ จำกัด	ไทย	91.00	91.00	99.99	99.99	90,999	90,999
บริษัท ไทยวา (6) จำกัด	ไทย	69.00	69.00	99.99	99.99	68,998	68,998
บริษัท บางปะกง (6) จำกัด	ไทย	21.50	21.50	99.99	99.99	21,499	21,499
บริษัท ท่าอากาศยานแลนด์ จำกัด	ไทย	15.00	15.00	99.99	99.99	14,999	14,999
บริษัท ไทยสินค้าน้ำมันสำเร็จรูป (1989) จำกัด	ไทย	5.00	5.00	99.99	99.99	4,999	4,999
บริษัท แม่ฮ่องสอนแลนด์ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด	ไทย	-	2.00	-	84.97	-	1,699
บริษัท ไทยน้ำมันสำเร็จรูป (1) จำกัด	ไทย	1.00	1.00	69.95	69.95	700	700
บริษัท ไทยโมดิไฟด์สตาร์ จำกัด	ไทย	-	10.00	-	94.62	-	9,462
บริษัท แม่โจ้แลนด์ จำกัด	ไทย	40.00	40.00	49.99	49.99	19,996	19,996
รวม						2,066,017	1,966,924
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุน						(471,972)	(414,520)
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ						1,594,045	1,552,404

* คำนวณจากสัดส่วนการถือหุ้นทางตรงและทางอ้อมของกลุ่มบริษัท

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ รับรู้เงินปันผลรับในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 จากบริษัทย่อยในงบการเงินเฉพาะกิจการ ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2568	2567	2568	2567
บริษัท สำปะหลังพัฒนา จำกัด	-	20,000	-	20,000
Tay Ninh Tapioca Joint Stock Company	-	-	-	2,032
รวม	-	20,000	-	22,032

ในระหว่างงวดปัจจุบัน มีการเปลี่ยนแปลงในโครงสร้างของกลุ่มบริษัท ดังนี้

บริษัท ไทยวา จำกัด (มหาชน)

เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ครั้งที่ 4/2567 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทฯ โอนขายกิจการผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์แป้งมันสำปะหลังบางส่วน อันได้แก่ ที่ดิน อาคาร เครื่องจักรและอุปกรณ์ในโรงงานแห่งหนึ่งของบริษัทฯ ไปให้กับบริษัท ไทยวา ฟู้ด นิซอน จำกัด (บริษัทย่อย) ทั้งนี้ เมื่อวันที่ 26 มีนาคม 2568 บริษัทฯ ได้ขายกลุ่มสินทรัพย์ดังกล่าวให้กับบริษัท ไทยวา ฟู้ด นิซอน จำกัด และรับรู้กำไรจากการขายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการเป็นจำนวนเงิน 124.85 ล้านบาท นอกจากนั้นบริษัทฯ ได้ขายหุ้นสามัญของบริษัท ไทยนํ้ามันสำปะหลัง จำกัด (บริษัทย่อย) ที่บริษัทฯ ถืออยู่เดิมทั้งหมดให้กับบริษัท ไทยวา ฟู้ด นิซอน จำกัด และรับรู้กำไรจากการขายหุ้นสามัญดังกล่าวในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการเป็นจำนวนเงิน 12.63 ล้านบาท ทั้งนี้ บริษัท ไทยนํ้ามันสำปะหลัง จำกัด ได้เปลี่ยนสถานะจากบริษัทย่อยของบริษัทฯ เป็นบริษัทย่อยทางอ้อมในกลุ่มบริษัทนับจากวันโอนขายหุ้นสามัญดังกล่าว เป็นต้นไป

บริษัท ไทยวา ฟู้ด นิซอน จำกัด (บริษัทย่อย)

เมื่อวันที่ 3 มกราคม 2568 บริษัทฯ ได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัท ไทยวา ฟู้ด นิซอน จำกัด เพื่อประกอบธุรกิจซื้อขาย จัดจำหน่าย และผลิต ผลิตภัณฑ์ที่เกี่ยวข้องกับแป้งมันสำปะหลัง มีทุนจดทะเบียน 1 ล้านบาท และได้มีการจ่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวทั้งจำนวนแล้ว ต่อมา เมื่อวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2568 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนของ บริษัท ไทยวา ฟู้ด นิซอน จำกัด จำนวน 1 ล้านบาท จากมูลค่าทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 1 ล้านบาท เป็น 2 ล้านบาท ทั้งนี้บริษัทฯ ยังคงมีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อยดังกล่าวร้อยละ 100 และต่อมาเมื่อวันที่ 4 มีนาคม 2568 บริษัทฯ ได้จ่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวทั้งจำนวนแล้ว

(นายอำนาจ สุขประเสริฐผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ต่อมาเมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2568 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนของบริษัท ไทยวา พูจิ นิฮอน จำกัด อีกจำนวน 852.84 ล้านบาท จากมูลค่าทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 2 ล้านบาท เป็น 854.84 ล้านบาท เพื่อเป็นค่าตอบแทนแก่บริษัทฯ จากการโอนขายกลุ่มสินทรัพย์ในกิจการผลิตและจำหน่ายแป้งมันสำปะหลังบางส่วนและการโอนขายหุ้นสามัญของบริษัท ไทยนํามันสำปะหลัง จำกัด ทั้งหมดที่บริษัทฯ เคยถืออยู่ ให้กับบริษัท ไทยวา พูจิ นิฮอน จำกัด ตามที่ได้กล่าวไว้ข้างต้น โดยเมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2568 บริษัทฯ ได้รับโอนหุ้นเพิ่มทุนในบริษัท ไทยวา พูจิ นิฮอน จำกัด ทั้งจำนวนแล้ว

การจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยโดยไม่สูญเสียอำนาจควบคุม

เมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2568 บริษัทฯ ได้ขายหุ้นสามัญของบริษัท ไทยวา พูจิ นิฮอน จำกัด (บริษัทย่อย) เป็นจำนวนร้อยละ 49 คิดเป็นจำนวน 4.19 ล้านหุ้นและเป็นเงิน 491.72 ล้านบาท ให้แก่บริษัท พูจิ นิฮอน (ไทยแลนด์) จำกัด (“FNT”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยในประเทศไทยของ Fuji Nihon Corporation (“FNC”) ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งภายใต้กฎหมายญี่ปุ่นและเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์โตเกียว (Tokyo Stock Exchange (TSE)) โดยบริษัทฯ ได้รับชำระค่าหุ้นดังกล่าวทั้งจำนวนและจดทะเบียนโอนหุ้นกับกระทรวงพาณิชย์แล้วในวันเดียวกัน โดยมีรายละเอียดการบันทึกบัญชี ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)
	งบการเงินรวม
เงินสหรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	491.72
หัก: ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อยที่ถูกปรับปรุง	(426.82)
ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย	64.90
หัก: ต้นทุนในการทำรายการ - สุทธิจากภาษีเงินได้	(24.40)
ส่วนเกินทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย - สุทธิจากต้นทุนการทำรายการ	40.50

บริษัทฯ รับรู้กำไรจากการขายเงินลงทุนดังกล่าวในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ เป็นจำนวนเงิน 72.84 ล้านบาท โดยภายหลังจากการขายหุ้นสามัญของบริษัท ไทยวา พูจิ นิฮอน จำกัด ข้างต้น บริษัทฯ และ FNT มีสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 51 และ 49 ของหุ้นที่ออกและจำหน่ายแล้วทั้งหมดของบริษัทย่อยดังกล่าวตามลำดับ โดยบริษัทฯ ยังคงมีอำนาจในการควบคุมที่สำคัญในบริษัท ไทยวา พูจิ นิฮอน จำกัด ทำให้บริษัทดังกล่าวยังคงมีสถานะเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ

.....
(นายอำนาจ สุขประเสริฐผล)

กรรมการ

.....
(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

การจัดตั้งบริษัทใหม่

เมื่อวันที่ 27 มีนาคม 2568 บริษัทฯ ได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัท Thai Wah International (Philippines) Corporation (บริษัทย่อย) ในประเทศฟิลิปปินส์ ซึ่งเป็นบริษัทที่ประกอบธุรกิจซื้อและจัดจำหน่ายแป้งมันสำปะหลัง พลาสติกชีวภาพ และผลิตภัณฑ์ที่เกี่ยวข้องกับการเกษตรและอาหาร โดยมีทุนจดทะเบียนจำนวนเงิน 15.60 ล้านเปโซฟิลิปปินส์ หรือประมาณ 9.39 ล้านบาท โดยบริษัทฯ และบริษัทย่อยของบริษัทฯ ถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวในสัดส่วนร้อยละ 100 ของทุนจดทะเบียน และได้มีการจ่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อยดังกล่าวทั้งจำนวนแล้ว

การเลิกบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 14 มกราคม 2568 Thai Wah International (USA) Corp (บริษัทย่อย) ได้จดทะเบียนเลิกบริษัทเรียบร้อยแล้ว ส่งผลให้บริษัทดังกล่าวสิ้นสภาพการเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ

เมื่อวันที่ 4 ธันวาคม 2567 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท แม่ฮ่องสอนแลนด์ ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด (บริษัทย่อย) มีมติอนุมัติรายงานผลการชำระบัญชี โดยบริษัทย่อยดังกล่าวได้จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2564 ทั้งนี้บริษัทฯ ได้รับเงินคืนทุนจากบริษัทย่อยรวมจำนวน 1.62 ล้านบาท ในเดือนกรกฎาคม 2568

เมื่อวันที่ 4 ธันวาคม 2567 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ไทยโมดิไฟค์สตาร์ช จำกัด (บริษัทย่อย) มีมติอนุมัติรายงานผลการชำระบัญชี โดยบริษัทย่อยดังกล่าวได้จดทะเบียนเลิกบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2564 ทั้งนี้บริษัทฯ ได้รับเงินคืนทุนจากบริษัทย่อยรวมจำนวน 7.57 ล้านบาท ในเดือนกรกฎาคม 2568

5. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	3,746,285	2,203,979
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	245,085	155,037
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(13,540)	(12,510)
ลดลงจากการโอนขายสินทรัพย์บางส่วนให้บริษัทย่อยในระหว่างงวด (หมายเหตุ 4)	-	(338,260)
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(550)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(288,720)	(140,983)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(37,091)	-
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าระหว่างงวด	(26,944)	(10,202)
การกลับรายการผลขาดทุนจากการด้อยค่าระหว่างงวด	10,392	10,202
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2568	3,634,917	1,867,263

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัทฯ ได้โอนขายสินทรัพย์บางส่วนในกิจการผลิตและจำหน่ายผลิตภัณฑ์แป้งมันสำปะหลังของโรงงานแห่งหนึ่ง จำนวนมูลค่าสุทธิตามบัญชีรวมประมาณ 338.26 ล้านบาท ให้แก่บริษัท ไทยวา ฟู้ด นิสอน จำกัด (บริษัทย่อย) ตามที่ได้กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 4 และรับรู้กำไรจากการขายสินทรัพย์ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการเป็นจำนวนเงิน 124.85 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 กลุ่มบริษัทได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของกลุ่มบริษัทบางแห่งจำนวนมูลค่าสุทธิตามบัญชีประมาณ 117.79 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567: 441.37 ล้านบาท) ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงิน (งบการเงินเฉพาะกิจการ: ไม่มี และ 31 ธันวาคม 2567: 325.85 ล้านบาท)

6. เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
ตัวสัญญาใช้เงิน	1.70 - 2.05	2.25 - 2.40	627,700	770,000	454,700	750,000
เงินกู้ยืมระยะสั้น	5.90	4.55 - 6.05	15,007	76,864	-	-
รวม			642,707	846,864	454,700	750,000

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

เงินกู้	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	การชำระคืน	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			30 กันยายน	31 ธันวาคม
			2568	2567
1	Prime rate - 2.50	จ่ายชำระคืนเป็นรายเดือน เดือนละ 5 ล้านบาท ครบกำหนด มิถุนายน 2569	-	90,000
2	2.90	จ่ายชำระคืนเป็นงวดราย 3 เดือน งวดละ 36 ล้านบาท ครบกำหนด เมษายน 2572	535,705	642,850
3	Prime rate - 3.70	จ่ายชำระคืนเป็นงวดราย 3 เดือน งวดละ 13.5 ล้าน บาท ครบกำหนด มีนาคม 2573	243,000	270,000
4	Prime rate - 3.75	จ่ายชำระคืนเป็นงวดราย 3 เดือน งวดละ 0.28 ล้านบาท ครบกำหนด มีนาคม 2571	-	3,611
5	BIBOR 1 เดือน + 2.21	จ่ายชำระคืนเป็นงวดราย 3 เดือน งวดละ 21 ล้านบาท ครบกำหนด กันยายน 2572	-	145,500
รวม			778,705	1,151,961
หัก: ค่าธรรมเนียมทางการเงินรอตัดจ่าย			(1,133)	(2,238)
สุทธิ			777,572	1,149,723
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			(196,331)	(327,075)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี			581,241	822,648

(นายอำนาจ สุขประสงศ์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	1,149,723
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(373,256)
บวก: ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมทางการเงินรอดตัดจ่ายระหว่างงวด	1,105
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568	777,572

เงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวดังกล่าวค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อยในประเทศและของบริษัทฯ ตามที่ได้กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อข้อ 5

ภายใต้สัญญาเงินกู้ทั้งหมด บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น และอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามอัตราที่กำหนดในสัญญา เป็นต้น

7. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,770	2,988	34,579	63,673
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	395,595	371,626	216,510	292,252
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,504	4,960	6,958	4,485
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	9,482
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	77,087	44,245	50,954	29,925
เจ้าหนี้ค่าไฟฟ้า	27,211	28,661	11,925	18,518
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	330,953	322,479	220,169	199,540
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	837,120	774,959	541,095	617,875

(นายอำนาจ สุขประเสริฐผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

8. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	เงินปันผลจ่าย ต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลจากกำไรสะสม	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น		
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	เมื่อวันที่ 21 เมษายน 2568	50,184	0.057
รวมเงินปันผลสำหรับงวด 2568		50,184	0.057
เงินปันผลจากกำไรสะสม	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น		
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566	เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2567	80,118	0.091
รวมเงินปันผลสำหรับงวด 2567		80,118	0.091

9. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด (พันบาท)	17,695	(73,550)	(74,320)	(71,131)
จำนวนหุ้นสามัญ (หุ้น)	880,420,930	880,420,930	880,420,930	880,420,930
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	0.02	(0.08)	(0.08)	(0.08)
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด (พันบาท)	156,019	(67,713)	195,353	(4,527)
จำนวนหุ้นสามัญ (หุ้น)	880,420,930	880,420,930	880,420,930	880,420,930
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น (บาท/หุ้น)	0.18	(0.08)	0.22	(0.01)

10. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ โดยในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทได้มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงานจากงบการเงินประจำปีล่าสุด และมีส่วนงานที่รายงานดังนี้

- ผลิตและจัดจำหน่ายแป้ง
- ผลิตและจัดจำหน่ายเส้นเส้นและผลิตภัณฑ์อาหารอื่นๆ
- ผลิตและจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์ทางการเกษตรอื่นๆ

ข้อมูลรายได้และกำไร (ขาดทุน) ของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 ซึ่งได้มีการปรับปรุงข้อมูลใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลงส่วนงานดำเนินงานข้างต้น มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	ส่วนงานแป้ง	ส่วนงานอาหาร	ส่วนงานอื่นๆ	รวมส่วนงานที่รายงาน	รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน	งบการเงินรวม
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568						
รายได้จากการขายและบริการ						
รายได้จากลูกค้าภายนอก	1,640,715	615,798	9,865	2,266,378	-	2,266,378
รวมรายได้	1,640,715	615,798	9,865	2,266,378	-	2,266,378
ผลการดำเนินงาน						
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	(3,617)	81,857	(41,338)	36,902	2,559	39,461
รายได้อื่น						22,799
รายได้ทางการเงิน						416
ขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์						(5,891)
ต้นทุนทางการเงิน						(11,754)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						45,031
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						(30,803)
กำไรสุทธิสำหรับงวด						14,228
ช่วงเวลาในการรับรู้รายได้						
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง						2,250,141
รับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง						16,237
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า						2,266,378

(นายอำนาจ สุขประสงค์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	ส่วนงานแบ่ง	ส่วนงาน อาหาร	ส่วนงานอื่นๆ	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการ ปรับปรุงและ ตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงินรวม
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567						
รายได้จากการขายและบริการ						
รายได้จากลูกค้าภายนอก	1,788,454	599,685	16,884	2,405,023	-	2,405,023
รวมรายได้	1,788,454	599,685	16,884	2,405,023	-	2,405,023
ผลการดำเนินงาน						
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	(127,037)	58,997	(37,594)	(105,634)	(374)	(106,008)
รายได้อื่น						8,779
รายได้ทางการเงิน						535
กำไรจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์						19,433
ต้นทุนทางการเงิน						(24,456)
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						(101,717)
รายได้ภาษีเงินได้						15,196
ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด						(86,521)
จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้						
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง						2,398,270
รับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง						6,753
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า						2,405,023

(หน่วย: พันบาท)

	ส่วนงานแบ่ง	ส่วนงาน อาหาร	ส่วนงานอื่นๆ	รวมส่วนงาน ที่รายงาน	รายการ ปรับปรุงและ ตัดรายการ ระหว่างกัน	งบการเงิน รวม
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568						
รายได้จากการขายและบริการ						
รายได้จากลูกค้าภายนอก	4,903,532	1,895,435	67,107	6,866,074	-	6,866,074
รวมรายได้	4,903,532	1,895,435	67,107	6,866,074	-	6,866,074
ผลการดำเนินงาน						
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	45,933	257,128	(74,139)	228,922	14,020	242,942
รายได้เงินปันผล						4,872
รายได้อื่น						65,854
รายได้ทางการเงิน						4,543
ขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์						(8,678)
ต้นทุนทางการเงิน						(46,173)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						263,360
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						(102,443)
กำไรสุทธิสำหรับงวด						160,917
จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้						
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง						6,801,304
รับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง						64,770
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า						6,866,074

(นายอำนาจ สุขประสงค์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	ส่วนงานแป้ง	ส่วนงานอาหาร	ส่วนงานอื่นๆ	รวมส่วนงานที่รายงาน	รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน	งบการเงินรวม
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567						
รายได้จากการขายและบริการ						
รายได้จากลูกค้าภายนอก	5,586,216	1,733,545	102,662	7,422,423	-	7,422,423
รวมรายได้	5,586,216	1,733,545	102,662	7,422,423	-	7,422,423
ผลการดำเนินงาน						
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	(267,598)	177,958	614	(89,026)	10,218	(78,808)
รายได้เงินปันผล						4,698
รายได้อื่น						57,723
รายได้ทางการเงิน						4,789
กำไรจากการวัดมูลค่าสุทธิของตราสารอนุพันธ์						5,770
ต้นทุนทางการเงิน						(79,292)
ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						(85,120)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						(4,881)
ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด						(90,001)
จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้						
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง						7,391,312
รับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง						31,111
รวมรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า						7,422,423

11. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

11.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับเงินลงทุน

บริษัทฯ มีส่วนของเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระ ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
บริษัทย่อยภายในประเทศ				
บาท	-	-	10.43	11.43
เงินลงทุนในกองทุนรวมในต่างประเทศ				
เหรียญสหรัฐฯ	0.36	0.48	0.36	0.48

(นายอำนาจ สุขประสงศ์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

11.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้างอาคาร การซื้อเครื่องจักร อุปกรณ์และคอมพิวเตอร์ ซอฟต์แวร์ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
บาท	318.59	73.59	299.54	37.21
เวียดนามดอง	1,004.66	818.89	-	-
เหรียญสหรัฐ	0.02	0.09	0.02	0.02
ยูโร	1.74	1.06	1.74	1.06
โครนาสวีเดน	1.34	-	1.34	-

11.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับการซื้อวัตถุดิบ

กลุ่มบริษัทได้ทำข้อตกลงในการซื้อวัตถุดิบที่จะต้องจ่ายในอนาคต ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
เหรียญสหรัฐ	2.63	4.00

11.4 ภาระผูกพันจากข้อตกลงร่วมพัฒนาอุตสาหกรรมมันสำปะหลัง

บริษัทฯ ได้เข้าร่วมโครงการความร่วมมือกับมูลนิธิภายในประเทศแห่งหนึ่ง เพื่อร่วมพัฒนาและถ่ายทอดพันธุ์มันสำปะหลังชนิดใหม่ไปสู่เชิงธุรกิจมากยิ่งขึ้น ซึ่งบริษัทฯ ได้รับมอบต้นพันธุ์จากมูลนิธิดังกล่าว เพื่อการขยายพันธุ์และเพาะปลูก

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ มีภาระผูกพันตามสัญญาที่ต้องส่งคืนต้นพันธุ์มันสำปะหลังตามที่กำหนดในสัญญาข้อตกลงร่วม คิดเป็นมูลค่าสูงสุดไม่เกิน 5 ล้านบาท

11.5 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทมีค่าเช่าจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าที่บอกเลิกไม่ได้ซึ่งยังไม่เริ่มมีผล และจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่า 12 เดือนหรือน้อยกว่านับตั้งแต่วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล หรือมีสินทรัพย์อ้างอิงที่มีมูลค่าต่ำ ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
บาท				
ภายในหนึ่งปี	0.56	0.99	2.07	0.54
1 ถึง 5 ปี	0.10	0.49	0.10	0.22
รวม	0.66	1.48	2.17	0.76
เวียดนามดอง				
ภายในหนึ่งปี	156.18	160.27	-	-
1 ถึง 5 ปี	-	30.77	-	-
รวม	156.18	191.04	-	-

11.6 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการอื่น

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
สัญญาบริการ				
บาท	45.08	13.95	39.28	12.58
รูเปียห์	136.22	238.39	-	-
เปโซฟิลิปปินส์	0.19	-	-	-

11.7 การค้าประกัน

กลุ่มบริษัทมีหนังสือค้าประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามกลุ่มบริษัท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการระดมทุนทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของกลุ่มบริษัทดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
บาท	33.11	46.08	15.49	27.24
เวียดนามดอง	440.50	440.50	-	-

12. เครื่องมือทางการเงิน

12.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

12.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม โดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2568			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
เงินลงทุนในกองทุนรวม	0.13	-	16.37	16.50
เงินลงทุนในตราสารหนี้	-	66.34	10.33	76.67
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
เงินลงทุนในตราสารทุน	-	-	176.86	176.86

(นายอำนาจ สุขประเสริฐผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2568			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	0.39	-	0.39

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2568			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
เงินลงทุนในกองทุนรวม	-	-	14.12	14.12
เงินลงทุนในตราสารหนี้	-	66.34	10.33	76.67
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
เงินลงทุนในตราสารทุน	-	-	117.46	117.46
ตราสารอนุพันธ์				
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	-	0.38	-	0.38

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทได้มีการปรับเปลี่ยนการจัดลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนหนึ่ง จากลำดับชั้นที่ 1 ไปยังลำดับชั้นที่ 3 จำนวน 117.46 ล้านบาท เนื่องจากไม่มีราคาเสนอซื้อเสนอขายอ้างอิง มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุนดังกล่าวคำนวณด้วยวิธีตัวคูณร่วมตลาด (Market Multiple) โดยอ้างอิงจากอัตราส่วนทางการเงินที่มีลักษณะคล้ายคลึงกันในตลาด

13. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2568

(นายอำนาจ สุขประสงค์ผล)

กรรมการ

(นายโฮ เรน ฮวา)

กรรมการ